септембра 2009. године
канонизован као свештеномученик од Јерусалимског
патријарха Теофила III. Свети синод Руске Православне
Цркве је 5. марта 2010. године установио: „Укључити
име свештеномученика Филумена (Хасаписа) у месе-
цослов Руске Православне Цркве са успостављањем
празновања његовог спомена 16/29. новембра, како је то
установљено у Јерусалимској Цркви”.

Светиње:
Кладенац Јакова. У садашње време кладенац Јакова

налази се у крипти, смештеној испод олтара великог ма-
настирског храма, посвећеног Фотине Самарјанки.

Крчаг, у који је точила воду Самарјанка.